СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

САФОНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САФОНОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 25 апреля  2016г.

№ 53/4
	Об утверждении избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей  10 областного закона от 3 июля 2003 года № 41-з «О выборах органов местного самоуправления в Смоленской области», Уставом Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области, рассмотрев постановление избирательной комиссии муниципального образования Сафоновского городского поселения Сафоновского района  Смоленской области от 26 ноября 2015 года № 3/11 «Об определении избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области»
Совет депутатов Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить схему избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области, включая ее графическое изображение, согласно приложениям 1, 2 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сафоновская правда».

Глава муниципального образования

Сафоновского городского поселения

Сафоновского района
 Смоленской области

        В.Ф. Афонин
Приложение 1

к решению Совета депутатов Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области
от  25 апреля  2016 № 53/4
Схема избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов

Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области

Численность избирателей на 1 июля 2015 года - 35475   человек

Средняя норма представительства избирателей (число избирателей на один мандат) - 1773 человека

	Номер избира-тельного округа
	Наименование избирательного округа
	Описание избирательного округа
	Число избирателей
	Отклонение на один мандат

	1
	трехмандатный избирательный округ № 1
	  Улицы: Кирова, Коммунистическая, Ленина, Революционная, Красногвардейская, дома №№ 28, 30, 31, 32, 36, 39, Привокзальная, Свободы, Первомайская, дома №№ 9, 11а, 20, Советская, дома №№10,26, Строителей, дома №№ 1, 2, 5, 6, 6а, 8б, 10, 10а, 10б, 12, 12а, Энгельса, дома №№ 2, 3, 4, 5, 7, 8
	5384
	+1,2 %

	2
	трехмандатный избирательный округ № 2
	Улицы: Вахрушева, Гагарина, Гастелло, Заозерная, Заслонова, Строителей, дома №№ 9, 9а, 13, 13а, 14, 15, 15а, 17, 17а, 17б, 18, 19, 20, 21, 23, 26, 26а, 26б, 27, 28, 28а, 30, 32, 34, 36, 37, Энгельса, дома №№ 9, 9а, 11, 12, 12а, 13, 14, 14а, 16, 16а, 16б, 16в, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 24а, 26, 28, Березовая, Глинки, Запольная, Ковалева, дома №№ 1, 1а, 1б, 2, 3, 5, 6, 8, Красноармейская, Репина, Смоленская, Толстого, 1-я Западная, 2-я Западная, 1-я Ярцевская, 2-я Ярцевская.

Проезды: Гагарина, Западный, Репина.
	5234
	-1,59 %

	3
	трехмандатный избирательный округ № 3
	Улицы: Восточная, Коммунальная, Комсомольская, Красногвардейская, дома №№ 1, 1а, 3, 4, 5, 7, 7а, 9, 11, 12, 13, 15, 20, Первомайская, дома №№ 1, 2, 4, 6, 7, 10, 10а, 11, 12, 14, 15, 18, 33, 34, 34а, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47а, 48, 50, 50а, 54, 56, 58, 60, 62, 62а, 63, 64, 65, 68, 70, 70а, 72, 74, Советская, дома №№ 1, 2, 3, 4, 6, 8, 9, 31, 32, 33, 34, 36, 38, 46, 48, 48а, 50, 54, 56, 1-я Заводская, 2-я Заводская, 3-я Заводская, Артема, Набережная, Парковая, Шахтерская, Горняцкая, Дачная, Дружбы, Карьерная, Кирпичный городок, Мичурина, Народная, Новокирпичная, Новошахтерская, Промышленная, Радищева, Районная подстанция, Энергетиков.

Переулки: Комсомольский, Советский.

Проезды: Карьерный, Шахтерский, Энергетиков.
	5210
	-2,05 %

	4
	четырехмандатный избирательный округ № 4
	Улицы: микрорайон 1, дома №№ 21, 22, 23, 26, 27, 28, 29, 30, 31, микрорайон 2, дома №№ 1, 2, 3, 4, 6, 7, 9, 10, 11, 11а, 12, 13, 14, 15, 16, 19, 20, 21, 22, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35,  Химиков, Октябрьская, дом № 86, Геологов, Железнодорожная, Карла Маркса, Кутузова, 2-я Кутузова, Новомартовская, Пионерская, 1-я Пионерская, 2-я Пионерская, Пригородная, Сенная, Южная, 1-я Крупская, 2-я Крупская, 8-го Марта, Андреева, Володарского, Горького, Доватора, Завокзальная, Звездная, Фрунзе.

Переулки: Дорогобужский, дома №№ 4, 6 (проезд Дорогобужский, дома №№ 4, 6), Октябрьский.

Проезды: Дорогобужский, Новомартовский, Сенной, 8-го Марта, 1-й проезд Володарского, 2-й проезд Володарского, 3-й проезд Володарского, 4-й проезд Володарского.
	7205
	+1,6 %

	5
	трехмандатный избирательный округ № 5
	Улицы: микрорайон 1, дома №№ 1а, 1б, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 (ул. Октябрьская, д. 11), 12 (ОЗП-2), 12А, 13 (ОЗП-1), 13А, 13Б, 13В, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 24, 25 микрорайон 2, дома №№ 36, 37, 38, 39, микрорайон 3, дома №№ 2,7, микрорайон 5, Маяковского, Октябрьская, кроме дома № 86, Зои Космодемьянской, Ковалева, дома №№ 9, 11, 12, 13, 14, 15, 15а, 17, 19, 19а, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 38, 39, 40, 42, 44, 46, Лесная, Лизы Чайкиной, Луговая, Мира, Нахимова, Пугачева, Пушкина, Степана Разина, Халтурина, Щорса, Ярцевская, 1-я Садовая, 2-я Садовая, Спортивная.

Проезды: Маяковского, Запольный, Лесной.

	5225
	-1,76 %

	6
	четырехмандатный избирательный округ № 6
	Улицы: Первомайская, дома №№ 69, 71, 73, 75, 77, 79, 80, 82, 84, 86, 87, 88, 91, 92, 92а, 94, 94а, 96, 96а, 98, 98а, 100, 102, 104, 106, Советская, дома №№ 35, 37, 39, 41, 41а, 68, 70, 1-я Набережная, 2-я Набережная, Дорожная, Калинина, Крылова, Молодежная, Чапаева, Шишкина, микрорайон МЖК, дома №№ 1-5а, Аграрная, Белинского, Городская, Заречная, Магистральная, Международная, Новая, Окружная, Полевая, Речная, Российская, Светлая, Солнечная, Сосновая, Студенческая, микрорайон ГМП, Горная, Дзержинского, Куйбышева, Ленинградская, Тимирязева, Шахта-3, Шахта-4, Бакунина, Бельская, Колхозная, Кооперативная, Краснофлотская, Лермонтова, Московская, Северная, Седова, Суворова, Тельмана, Урицкого, Фурманова, Чкалова, Школьная, 40 лет Октября.

Проезды: Калинина, Набережный, Белинского, Городской, Тимирязева.
	7190
	+1,39 %

Приложение 2
к решению Совета депутатов Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области
от 25 апреля 2016

 №  53/4
Графическое изображение схемы избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области

[image: image1.png](\7

Округ № 6

Округ № 3

Округ № 1

Округ № 2

Округ № 4

Округ № 5

PAGE
1